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|Atdžvelgimas į Prastuosius.
,,Lietuva” num. 27 pagarsino 
raipsnelį žingeidų, kad daktarai at- 
žvelgę į prastųjų maž mokintų 

■ nonių Minske, ruime savo draugy- 
I ės ir vietiniame teatre parengė pa- 
.1 okinanezius skaitymus ant žmonių 
Mindos, skaitimai parengti esą dak- 
B rų draugystes, busę skaitimai ma- 
Boliszkoje kalboi, bet geri ir nau-

ITeiposgi Lietuviszkame Minske 
I -ras Zdanaviczius salėje vieszųsu- 
d inkimų, parengė pamokinanezius 
■ rsusisz anatomijos, fiziologijos, 
Bbojimo ligonių ir gelbėjimo žmo- 

visokiuose priepuoliuose.
eikia pripažyti, kad daktarai 

si uose laikuose daugiausiai, pla- 
B ausiai atsižvelgė į juodus tam­

n

sumynų debesius ant praseziokų gal­
vos driubanezius, daktariszkoji luo- I 
ma visur greieziaus neri, geidžia ir , 
mėgina užiebti balanų pundą ir pa- 
kiszti po nose suskurdusio žmogelio, 
idant daugiaus matytų ko gyvenime 
reikia, kas jam kenkia, ir kuomi sa­
ve mandagesniu teip dvasiszkai kaip 
ir ekonomiszkai padaryti.

Mokslo kožna dalis szvieczia ir ži­
ba, bet ne teip lengva jį pasiimti kaip 
kartais žmogus pamislija.

Nekurtos moksliszkos žinios del 
prascziokėlio maž kiek mokinto tik 
skaityti, kartais esti tiek naudingos į 

i kiek britva bovyklėje kūdikio.
Suaugusiems britva yra reikalinga 

del pritinkantčsnio apsivalimo, bet 
tą žvilgantį įrankį suaugusių naudo- 

i jamąjaib motina paduoda kūdikiui, 
Į tas susižeidęs verkia, ir molina ver 

kia. Lyginai su nekurioms dalimis 
ir mokslo teip yra, ypatingai jaunu- 
eziams nekuriems vaikineliams, ku- I 
rie iszgirdę truputėlį žodžių arba 
skaitimo isz auksztesnio turinio, sto­
jas daug net ir viską žinaneziais ro­
dos kad universitetą baigę vyrai, ga­
lop meta į szalį net ir dorą jaib teip 
pasakysime altorių visų žmonių pa­
saulyje.

Nukrėiptojai tokie doros ne tik 
padaro gedą draugams, bet tufus 
teipgi savo blogam palinkimu! pa­
kreipia.

Mokslo visos dalis nuo pradžios, 
no a ik z, pagaunamos iszpalengvo, 
ir tik sapaliotų tas, kurs mislitų kad .

I mokslas rieszkuczioms pasemamas. j 
Taigi norėdami mokslo tūlas dalis 

spareziai pasigauti kaip kūdikiai sa­
ve susižiaidžia. Vienos dalis mokslo 
lengvesnes suprasti, kitos gana sun­
kios, todėl skaitimai-ar pamokini­
mai, iszpalengvo suteikiami esti su- 
prantantesniais ir naudingesniais y- 
patingai praseziokeliams.

Reikia tikėtis, kad daktarų drau­
gystė Minske ir daktaras Zdanavi­
czius nepradės žmonėms aiszkinimus 
nuo algebrų, bet nuo dalies sudėji­
mo, tokiu budu suteiks maskoliams 
arba kitiems primityviszką žangį, o 
toliaus daugiaus.
Kad kožnas mokslas yra žmonėms 
naudyngas, tą nieks negali užgin- 
czint, bet niekad su strioku nenuvei­
kiamas, ir nevisi vienokį gabumą 
prie supratimo, apglėbimo turi. 
Studentams moksle, vieniems szaką 
vieną pasigauti sekasi, o kitiems ki­
tą; randasi tokių vaikinelių, kad į 
jokę szaką ėsti netikęs, negabus ir 
pasiliekti užpakalije savo draugų to­
li.

Teip ar kitaip, praktiszkai ar ne- 
praktiszkai, bet daktariszkoji luomą 
meilingesnė už visas yra suteikime 
ir varguoliui, pėliai skurdo platumy- 
nus žinių isz apskritaus gyvenimo, 
ne tik vienoje szalije ir tautoje bet 
ir visose, ką liudiję praneszimai lai- 
kraszcziuose ir knygos daktarų ra- 
szytos.

Po teisybei, kartais daktarai turi ir 
laiko daugiaus kaip nekurto kiti mo­
kinti žmones; bet jaigu jie aiptol ni.o 
visko atsisakytų, tada liktųsi dide­
sne spraga pamokinimo užlopinti tik 
mokslincziams kitų szakų.
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Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

NUO „MOTINĖLĖS”.
Skubinamės lietuviszkai visuome­

nei praneszti, juog ,,Motinėlė” vis 
auga ir tarpsta. Nuo paskutinių ro- 
kundų paduotų, „Tėvynėje”, j kasą 
įplaukė menasinių mokesczių: nuo 
kun. J. Kuro $2.00, ir nuo kun. V. 
Matulaiczio $6.00. Prisiraszė teipgi 
prie musų draugystes jaunas dar 
kątik įszventintas kunįgas J. Czepa- 
nanis, kurį daugelis pažinojo dar 
kleriku kaipo gerą, darbsztų, nors 
tykų lietuvį. Tikimės atrasti jame 
vieną isz tvircziausių stulpų „Moti­
nėlės”. Užsimokėjo jisai prisiraszy- 
mo 10.00 ir menasines 1.00, teipkad 
szitomis dienomis musų draugystes 
kasa pasididino vėl ant 19.00. Lie­
pos 10 d. iszsiuntėme p. Graužai į 
Szveicariją stipendijas už birželi ir 
liepą J12.00. Tas musų pirmutinis 
stipend!jantas nuo to laiko nuo sti­
pendijos atsisako, užleisdamas savo 
vietą kitam. Sztai jo la.iszkas.

„Friburgas 26 VI 1900.

Guodotinas Kasteriant
„Motinėlės” stipendiją 90 fr. 10 cnt 

(34 rub.) priėmiau nuo „Tėvynės Sargo” 
redaktoriaus 8 geg. sz. m. ir kvitanciją 
jam iszsiunczian tuojaus. Laukiu dar sti­
pendijos birželio ir liepos mėnesių, ant 
tolesnio gi laiko, padėkavojęs „Motinė­
lei” nuoszirdžiai, nuo jos atsisakau, nes 
žadu grįžti semestrui pasibaigus namon. 
Ant sąlygų, apie kuriais man raszė kun. 
Žilinskas, pristoja: įima stipendiją kaipo 
paskolą, kurią įgavęs poziciją, sugražįsiu 
„Motinėlei”.

Velydamas Guodotinai Draugystei lai­
mingai tarpti ir pasekmingai veikti, pa­
silieku su tikra guodone visupirmucziau- 
sis „Motinėlės” stipendijantas.

P. Gr.... — stud, philosophijos”.

Tyczia garsiname szitą laiszką, 
nes norime porodyti visuomene’, 
kad „Motinėlė” darbuojasi ir jau už- 
sipelnijo ant padėkavonės nuo vieno 
vyro, kuriam padėjo baigti augszte- 
snius mokslus. Per savo trumpą gy­
vavimą musų draugyste viso gavo 
pinigų 160.00; iszleidimų turėjo 

65.00, teip kad kasoje szitoje valan­
doje yra 95.00, isz kurių geležiniam 
kapitolui priklauso 81.00, bėgan­
tiems reikalams 14 00. Iszeis dar ke 
Ii doleriai ant padarymo peczeties 
ir kvitarijuszų, teip kad stipendijoms 
pasiliks mažai. Užtai „Motinėlė”, 
nelyginai amžinas žydas, vėl beldžia 
į szirdis gerų lietuvių, kad eitų jai 
pagelbon.

Mes norim pastatyti musą draugy­
stę ant tvirtų pamatų ir dėlto nu­
sprendėme, susirinkus daugiaus pi-’ 
nįgų, paimti charter; ir kasierius 
teipgi užsistato kauciją ant tukstan- 
ežio dolerių ir tai tokią kauciją, ko­
kią turi Susivienijimas. Pinįgai mu­
sų draugystėje niekados neprapuls 
kaip tai pasitaikė kasai, ant nelaimes, 
labai gražiai ir visatinio pritarimo 
vertai „Tėvynės Mylėtojų Draugy­
stei”.

Užtai, broliai, galite drąsiai raszy- 
tis prie musų draugystes, būdami ti­
kri, kad nė vienas jūsų centas nenu­
eis paszaliais arba ant nieko. Su- 
szelpėme jau du vaikinu, isz kurių 
gal netolimoje ateityje lietuviszka 
visuomenė pasidžiaugs. Dabar atsi­
sakius p. Gr. nuo stipendijos, suta­
rėme duoti ją anam kankintiniui už 
lietuvystę, apie kurį neseniai raszė- 
me. Bet žmogui, neturineziam isz 
niekur kitur paszelpos, szeszių dole­
rių ant mėnesio neužtenka. Ir vėl, 
užtai, esame priversti atsiliepti prie 
žmonių geros valios, kad kuodau- 
giausiai raszytųsi prie „Motinėlės” 
arba bent aukomis ją szelptų.

Prie „Motinėles” įsteigėme teipgi 
skyrių, kurį pavadinome „kankinti- 
nių skatiku”. Užtai meldžiame au­
kautojų prisiuneziant pinįgus paaisz- 
kinti, ar jie paszvęsti ant abelnų 
draugystės siekių, ar ant kankinti- 
nių. Mes susižinoją su Europos lie­
tuviais, nusiųsime tuojau auką lab- 
jausiai reikalaujancziam kankintiniui.

Praneszame teipgi, kad kun. Ži­
linskui iszvažiavus į Europą, ant 
tuomtarpinio prezidento iszrinkome 
kun. V. Matulaitį isz Szenadorio, 
pas jį nuo szios valandos reikia 
kreiptis su visais reikalais. Paskui, 

kad draugystė sustiprės ir pasidi­
dins, suszauksime seimą ir vyriausy­
bę iszrinksime formaliszkai.

MotinBlBs Virszininkai.

Plymouth, Pa. 12 d. lie­
pos atsibuvo laidotuvės ant Ply- 
mouth'o lietuviszkų kapinių1 D. Va- 
lentttkonio, vėlioms prigulėjo į drau­
gystę I). L. K. Vytato Plymouth e, 
ant laidotuvių dalyvavo D. L. K.i 
Vytauto draugystė ir pagal susivieni­
jimą dviejų vietiniųdraugysezių daly­
vavo penki sąnariai ir szv. Kazimie­
ro drau. kurie baimėdamiesi kad ko­
mitetas neuždėtų bausmės ant jų už 
neatlikimą pereigų suvienitųdraugis- 
ežių. .

Beeinant į lietuviszką bažny- 
ežią, klauso visi kad varpas neskam­
ba, siunezia vieną, antrą idant varpa 
skambintu, vienok neatsirado tokio 
drąsuolio kuris butų ėjęs liepti skam­
binti, tik atėję palei bažnyczią susto­
jom formaliszkai į eiles praleist levo- 
ną į bažnyczią, bet duris bažnyczios 
buvo uždarytos,

Bereikalo tūli lietuviai tikėjosi gal 
kad duris stebuklingai bažnyczios 
atsidaris, ir kad varpas skambės, 
bet tas m-įvyko.

Po neleidimo mirelį į bažnyczią, 
nekurie murmėjo visaip rugodami 
ant kunįgų, ir teip tiesiog be cere­
monijų bažnytinių nulydėjom į kapi­
nes ir pakasėme žemėn kur nekrik- 
sztįtus laidoja.

Bereikalingi buvo rugojimai ant] 
kun. ir bažnyczios, nes tas vaikinas 
jaigu gyvas būdams nepriklausė prie 
bažnyczios, nepildė jos įstatymų, tai 
suvis nereikia norėti kad net pane- 
vale leistų į bažny ežią mirusį.

Bereikalo visaip pliovojo Wilkes 
Barres moterėles ant tų, kurie pra- 
neszė jog mirėlis 3 metai suvis nebe- > 
vo prie velikines iszpažinties.

In pykę ypatingai tūlos moters I 
Wilkes - Barres, po užkasimui mi\ 
relio rūstingai murmėdamos , nuva-j 
ževo į namus savo ir draugyste iszsi- 
skirstė.

Sąnaris vietinės Draugystės.



Waterburi, Conn. 
Brolei ir Sers!

Jau buvo garsinta per „Tėvynę” 
kad kas myli artimą, ir turintis pasi 
gailėjimo jausmą pagal geros valios 
tautieczius, idant paszelptų naszlę 
Tareilienę su savo pinįgeliu; ant to 
jau keletas brolių lietuvių paaukavo 
nudundami pas centr. kasierių, Su­
sivienijimo L. A., ir mus vietines 
kuopos sąnariai sudėjo po keletą 
centų, teipgi isz kuopos kasos (isz li­
kusių nuo Seimo) dovanojom $20,. 
bet tuo negali visą laiką biedna na- 
szlė su keletu mažų vaikuczių iszsi- 
maitint ; taigi dar sziuomi varde anos 
naszles meldžiu „Sųšiv. L. A.” są­
narių isztieskit savo dėszinę del na­
szles! Geriaus turincziam duoti, nei- 

. gu neturinczian»praszyti paszelpos.
Iki sziol kaip buvo garsinta kad sių­
sti aukas ant mano vardo, apart p. 
J. Bagdono isz Seymone, Conn. 10c. 
niekas ne prisiuntė, bet tikiuos kad 
mlis broliai ant to nebus kurcziais, 
ir pagal iszgalę suszelps. Aukas ga­
lit siųsti ant szio antraszo: Jonas Ta- 
reila 875 Bank st. Waterbury, Conn.

Visų aukavusių bus vardai kvita- 
vojatni „Tėvynėj” su nužeminta pa- 
dekavone.

Su Guodone.
M, J. Damijonaitis

----------------- ■ ■

Dilionis ir vei aresztavotas.
Anglis/.ki laikraszcziai ,, Elmira 

Telegram”, ir „Pittston Gazette” 
1 pranesza: kad Dilionis buvo paren­
gęs ant 15 dienos liepos laikyti Pitt- 
stone vėl prakalbas ant 7 adynos va­
kare, ir tiką-atejus Dilioniui ant Har-’ 
įnory sales, tuojaus mayoras dą 

: priesz prakalbas Dilionįsuaresztavo- 
jo ir pergulėjo per naktį lakupe.

Panedelije dar mayoras užgasdi- 
nęs kad 95 dol. mokės bausmes ir 

,30 dienų gaus kalėjimo, tape nuga 
bentas į Wilkes - Barres kortą kur 
nusidavė sykiu viens isz protestonų 
pastorių su lojeriu, sūdo teisdarys 
Woodvordas iszklausęs už ką tape 
aresztavotas jį paleido.

„Pittston Gazette” 14 dienos Lie­
pos (July) yra patylpęs protes­

tas miesto gyventojų priesz ma- 
yorą miesto jog tas neturi tiesą už- 
gynti laikyti kam prakalbas sakyda­
mi „kožnas pilnas ukesas Amerikos 
turi tiesa, daryti prakalbas bent kur”.

Tas reikalas kaip girdėti ar nepa­
teks teisdarystės svarstymui.

Dilionis 22 Liepos net trecziu sy­
kiu vėla laikysęs prakalbas Pittstone 
ant tos paczios Harmor salės.

t
Edwardsville, Pa. Mamose vadi­

namose Shaft N. 1, dyrbant tapė su­
žeistas Franas Krasnickas 14 dienos 
liepos naktį.

1 rokas nutrukęs nuo lenciūgo 
szliopoje priloduotas paipų, visu 
smarkumu bėgdams į szliopą, žemai 
dirbantį Krasnicką pagavo ir nulau­
žė abidvi kojas, vaikiną tiesiog nu­
gabeno į Wilkes - Barres ligonbutį 
ir ten vieną koją nupjovė, po valau 
dai rengėsi daktarai pjauti kitą, bet 
vaikinas isz sopulių numirė.

Franas Krasnickas buvo jaunas 
vaikinas apie 22 m. 4 metai Ameri­
koje, paeina isz Lietuvos Suvalkų 
gub., Kalvarijos pav., Simno vals- 
cziaus isz kaimo Atesnikų.

Prigulėjo į draugystę szv. Izido 
riaus Edwardsvillei, todėl draugystė 
savo kasztaiš su iszkilme palaidojo 
kunąFrano ant Plymoutho lietuvisz- 
kų kapinių.

Tėvas su sumini i grabu.
Link pietų nuo Plymoutho kitoje 

pusei upės peczėje Breslo 15 d. lie­
pos 6 adymą vakare, grajino vaikai 
pilkę (bolę), be mėtant įmetė į szuli- 
nį tuszczią, gylio’apie 12 pėdų.

Galinskutis 14 metų vaikinukas į- 
szokęs bolę iszymti, likos negyvas; 
tėvas Galinskis lenkas įszoko vaiką 
ižgelbėti, ir tas likosi szulinije ne­
gyvas; treczias lietuvis Kriszcziunas 
įszoko gelbėti nelaimingus tėvą ir 
sūnų, ir tas likos negyvas, bet žmo­
nės nustvėrę prikį užkabinę už dra­
bužių Kriszcziuną isztrauke, ir tas 
dar likosi prie gyvasties, o Galinskis 

su sunum užduso.
Tuos nelaimingus lenkus vaiką, ir 

tėvą uždusino black dem kurio szu­
linije gana buvo.

Patirti norint kas Galinskius uždu­
sino, įleido sevtlempę, ir tik 4 pėdas 
szulinin įleistos lempos szviesą black 
dem tuojaus užgesino.

Mat szulinis buvo beviaik pilnas • 
black dem, ir tas užmuszė vaiką ir 
tėvą.

ATSAKYMAS BROLIAMS MAŽEIKAMS.

New Briton’e Conn.

„Saules” 57 numarij’ broliai Ma­
žeikai iszkėlė vėl reikalavimą po- 
smertinės po B. Mažeikai, ir apkal­
tina tame isz eiles centraliszką komi­
tetą.

Mano yra priderystė dar trumpai 
paaiszkinti: Nėra mažiausio reikalo 
kaltinti prezidentą, ne cenzorį kurie 
nekalti; jai norite kaltinti, tai kaltin­
kite tiesiog mane kaipo centraliszką 
sekretorių. Sekretorius, reikia ži­
noti, kad yra sprendzina viso Susi­
vienijimo, ir Susivienijimo reikalai 
kaip ant aszies sukasi tik per sekre 
toriaus rankas; o asz būdams gi se­
kretorium pasirėmiau ant knygų kti 
rios yra įrankiu musų žinios kas kaip 
stovi, ir ką radau, tai tą,,Tėvynėje” 
ir patalpinau. Kada Bonoventuras 
Mažeika į Susivienijimą raszėsi, asz 
nežinau, bet patalpinta tas kas sto\ i 
knygose.

Po myriui sąnario Susivienijime, 
centraliszko sekretoriaus priderystė 
yra praneszti prezidentu kaip stovi 
knygose, ir tada pagal tą praneszi- 
mą posmertinė mokasi arba ėsti su­
laikyta; teip pat buvo ir su B. Mažei 
ka.

Taigi už szitą dalyką nekaltinkite 
prezidentą nė cenzorį, bet kaltinti 
galite kibą tik mane kad asz prane- 
sziau kaip stovi užmokestis; o kad 
kitaip praneszti negalėjau, tai jaib 
prisies provotis, tai tada parodysiu 
teisdarystei.

Apie užmokesties laiką juk turime 
dokumentus ne tik knygoje, bet ir 
gromatą kun. Lietuvninko. Mes no­
rime ir turime prisilaikyti įstatų kon-
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stitucijos, kuriuos sutaisė pats Sei­
mas o ne mes; jaigu mes nesilaiky- 
tumem konstitucijos paragrafo, bū­
tumėm niaprieteliais viso Susivieni­
jimo.

Reprezentantai Kuopų mus rinko 
ne kaipo niaprietelius įrednes, bet 
kaipo prietelius, ir kad gi reprezen­
tacija guodotinų kuopų ant mus pa­
sitikėjo, todėl aiptol kitaip negalime 
padaryti kaip kad liepe įstatiniai.

Kad gi kas netikėtų sakiniui, te­
gul pažiūri 23 puslapį konstitucijos, 
ten pamatyt gal kada mokestis reik 
mokėti, toliaus pasižiūrėkite ant 29 
ir 30 puslapio konstitucijos tai rasite 
vela, kam galime mokėti po smerti- 
nę o kam ne.

Centraliszkam komitetui neapeina 
turtingas ar vargszas, kuningas ar ci- 
vyliszkas žmogus, keno atmokėta 
savo laike dokle, tam be baderių ap ­
moka, o keno ne, tai kad ir provotis 
tektų, vis-gi mes įstatymus laužit ne­
galime už sąnario klaidą."

Mes brolių Mažeikų atsiszaukima 
dalei žodžių turim pripažyti tiesą, 
kaip jie savo straipsnije sako: ,,Mes 
norėtumėm be svetimų pagelbos ap­
sieiti, kuri žinoma teisdaryste vienos 
ir kitos puses tik kiszenius patusz- 
tins”. Tas yra labai gerai, kad mes 
grynai teisingai galime viską iszsily- 
ginti.

Man rodosi kad butų geriausiai tą 
reikalą visą atidetumem kad ant Sei­
mo, juk Seimas jau netolimas ir ta­
da kaip nutars reprezentatai.

Arba del greitesnio viso isztyrimo 
butų gerai, kad broliai Mažeikai nuo 
savo puses perstatytų isz arti nuo 
Plymouth'© Susivienijimo sąnarius 
kokius du ir prezidentas Susivieniji­
mo nuo savęs vieną ar du, tie tegul 
pažiūrėtų kaip stovi užraszyta miru­
sio Mažeiko mekestis, ir tad nerei­
kėtų primesti mums neužsitikejimai.

T. Astrnmskas.
--------- -<«*»>--------

■į Kun. Milukas padovanojo 17 
Albumų į Paryžiaus parodos lietu- 
viszką stubą.

Pirmiaus jis apdovanojo knygomi 
savo laidos ,,Tėvynės Mylėtojų 
Draugystę”, dar Paryžiaus liet, stu­
bą vis tas del abelnos naudos lietuvių.

Isz politikos lauko.

C H I N I J O S PADANGES.

Kaip žinom kad Chinijos padanges 
užklėstė nepakajinga valanda, isz 
kur kasdien naujienas platus svietas 
gauna vis dimnesnes..

Liepos 14 dieną aplaike Maskoli- 
jos caras žinę, kad Rosiios ainbasa 
dorių Giersą baisingu budu chinai 
Pekine nužudė ir teip:

. Valkiojo po ulyczias, musze ir vi­
saip kankino, įmete galop į katilą 
verdanezio vandenio; kada nuo kau­
lų mesa atszoko, tad szunimis ją isz 
mete. Laike tų baisybiszkų darbų, 
chiniecziai szoko ir dainavo. Moterį 
ambasadoriaus Gierso arszesniu bu 
du nužudė, toliai musze ir svilino 
kol dvase moteres iszejo.

Visus pritarnaujanezius ambasa­
doriui Maskolijos žmones teipgi bai 
sum budu nužudė.

Ambasadorius su tarnais gynėsi, 
bet priesz pajiegas didės atsigynti ne 
galėjo.

Prie nužudimo Maskolijos ambasa 
doriaus ir moteres, žuvo 25 kazokai 
kaipo sargai ir 75 jurininkai kurie 
del geresnio apgynimo ambasados 
Gegužije tape į Pekiną nusiųsti ir de- 
vini direktoriai rusiszkai chiniszkos 
bankos; tape ten nukankytns mas- 
koliszkos ambasados daktaras su pa- 
czia.

Visa Chinija paplukus dar nera­
mybėje, ir niekas negali atminti ant 
ko užsibaigs.

Liepos 11 ryte chinczikai užataka- 
kavojo nuo Tien Tsin pietų vakari­
nei pusei ant gelžkelio stotes, bet 
europiecziams pasisekė atstumt pra- 
žudantsavųjų 150

Sudrutino pajiegas pribuvę Ame-, 
rikonai skaitliuje 1500.

Nuo užpuolimo dižkulokių (boxe- 
rių) nore reguleriszka kariauna chi- 
nų Pekine svetimus atginti, bet kad 
per placziai pasikeleliai iszsiplčtoję, 
tai vargas apmalszint.

Prie apgynimo europieczių Pekine 
kuningaiksztis Ching tape sužeistas, 
70 metų senelis jenarolas Wong už- 

musztas. Po ylgo gynimosi visi li- 
kusie ir tarnysta likosi be pajiegų ir 
tapo su szoblems užkapoti.

Kovoje sw chinczikais ties miestu 
Tien Tsin 13 liepos žuvo ir Ameri- 
koniszkos kariumenes 9 pulko pul­
kauninkas E. H. Liscum ir 215 ka­
reivių. Sužeista 2 kapitonai, 2 aficie- 
rai 1 majoras 72 kareiviai, ir 2 ka­
reiviai nežine kur dyngo. Jurinykų 
5 užmuszti 20 sužeistų.

Kitų szalių žuvo kariaunos apie 
700; o chinų mename kad tukstan- 
cziai.

J Manila 17 liepos. Paimtie į ne 
laisvę philipiniecziai pasakoja, kad 
matę kaip pasikeleliai į agavę ame­
rikonus isz skyriaus poruezninko 
Gilmor gyvus į žemę iUbase.

| Vokietija rengėsi gal atkerszin- 
ti chinams užnužudimą pasiuntinio, 
nes visose dirbtuvėse patronų ir kitų 
ginklų dyrba dienomis ir naktimis. 
Visos dirbtuves kriaucziszkos siuva 
drapanas kareiviams kurie keliaus į 
Chiniją.

į Maskoliszki kazokai Mandžiuri- 
joj skaitliuje 4000 sargiai daboja 
gelžkelius ydant didžkulokiai ne- 
iszardytų.

| Europiszkų vieszpatysczių vadai 
Chin i joj neeina i>z vien; kožnas savo 
nuomonėms ir kamanda kreipia savai.

Prie tokiu nesusiklausymų tankiai 
prisieina nepasekme ir nukenezią vi­
sas kontingensiszkas ryszis.

Skaitlius maskolijos laikraszcziu.

Maskolijoi skaitlius gyventoju sie­
kia 130 milijonų visokių tautų o tar­
pe tų iszeinai laikraszių kaip tik 779 
ir teip: 631 kalboje maskoliszkoje, 
65 lenkiszki, 42 vokiszki, n estoni- 
szki, 8 prancuziszki, 9 latviszki, 6 ar 
meniszki, 5 gruzinisžki, 2 žydiszki.

Amerikos vienoje Michigan valsti­
joj ant 2 milijonų tik gyventojų isze- 
dinčja 800 laikraszcziu, tai 21 vir- 
szaus neigti Maskolijoje ant 130 mi­
lijonų gyventoju.
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DELK0 ANGLIJA SU AFRIKA KOVOJA?
I Kares priežastis nurodoma isz pu­
les laputes Anglijos spekulentų bu- 
I o, buk už nesuteikimą tiesų An- 
lliszkiems ateiviams lygių su gy ven- 
Ijais Transvaliaus ir Oranijos, bet 

s dalykas visai su mislijimų kitaip 
zrodo. Kare, užpuolimas Anglijos 
it Transvalieczių ir Oranijos yra 
i kare, užpuolimas begediszkiau- 

li.is sviete kurs įtempe nevieno žmo- 
I aus protmislę gilei į klausimą.
I Iii ta karę, visomspajiegomstem- 
I e tempe visą Anglijos rėdą, mini- 
Bteris szalies Juozas Chamberlain 
■asitikedams laimetie placziaūsį da­
igumą deimento kasyklose.
I Deimento kasyklos yra didžiau 
litis szal'j’ Oranijos, yra brangios 
I okių neturi visas gumulas žemes, 
les kiek ižduoda visos szalis dei- 
liento, tai viena Oranija ižduoda ke- 
I tirtą dalį.

I Brazilijos deimentines kasyklos 
1 žinia antrą vietą po oraniszkom, 
r es begije 170 metų nuo laiko ati­
dengimo, iszimta isz Brazilijos kasy­
klų deimento ant 150 milijonų dol., 
isz Oranijos kasyklų nuo 1867 ik da­
bar, iszimta. už 1000 milijonų dol. 

■eimento. Duosningiausi deimento 
liukai randasi apie upes O r a n i e 
ir Va ai, daugiausiai jų yra gilu- 
■linuose kraterų užgesusių vulkanų. 

Birmu kart tropita ant žemes teip 
vadinamos ,, b 1 u e ground”, 
joje žemei eilėms susikloję deimen- 

Bi.
| Delei tų tai brangiųjų akmenėlių 
krito ir krinta nekaltos aukos muszo- 
je. Per keletą menesių paguldė gal­
vas apie 50 tukstanczių ypatų 35.000 
anglijonų apie 15.000 būrų, ginan- 
czių tėvynę nuo užpuolikų, o ką gali 
me sakyti apie kitokius apnuogini­
mus szalies. Tukstancziai szeimynų 
likos apsiratintų, 18 tukstanczių alp­
sta gailestise godulistes po neteki­
mui savųjų.
■ Nėra plunksnos kuri galėtų 
apraszyti visas baisybes anos muszos 
tragedijas, jūres iszlietų aszarų 
B kitokias nelaimes.

■ I’asidekavoti reikia mat godumui 

Chamberlainų ir kitų nepasotinamų 
kraujagerių.

Nekitokios priežastis įsitempė, dar 
tarpan Chinijos" ir Europos vieszpa- 
tyscziųapie kąpraneszim kitu kart.

Isz Amerikos.
Politikieriai dar demokratiszkos 

puses ypatingai priesz riebius rinki­
mus iszpeikia, paniekina žemiausiai 
politiką republikoniszką už pakėlimą 
kares su Philipinais, už nesuteikimą 
valnystos tikros teip kubiecziams 
kaip ir Philipinams.

Ir isztiesų netikęs darbas dar esan- 
czio redo koks jis nebebūtų republi- 
koniszkas ar demokratiszkas, nes 
rėdąs pranesza kad anos szalis nega­
les savim valdytis, o tuom tarpu ne- 
priimant globos Amerikonų keli me­
tai moka revoliuciją vest.

J Prezidentas McKinley neatbū­
tinai rengėsi daryti nepaprastą susi­
rinkimą kongreso ydant aprodavyti 
reikalus kokie dar yra su Chinija, 
nes isz Philipinų kariauną traukti ne­
gali, o į Chinija reikalaujama dau- 
giaus. Liginai Amerikos Suv. Val­
stijos turi dar į kėlės puses dairytis 
kaip ir Anglija.

Amerikos n&užbaigta malszinti pa- 
sikeleliai ant Philipinų, o Anglija ne 
užbaigia dą su būrais Afrikoje.

Apie suszaukimą per prezidentą 
nepaprasto kongreso, gal niekas ne­
patyrė gerai. Vieni laikraszcziai pra­
nesza kad bus suszauktas, o kiti kad 
ne, ir tokiu budu, matyti nieks ant 
tikro nieko nežino.

Myriai nuo k a r s z c z i o .

New Yorke 17 dieną liepos krito 
nuo karszczio apie 70 ypatų, dau- 
giaus buvo myrių tarpe mažųzvaikų; 
o dar daugiaus gulėjo jau apsirgu­
sių.

Ligonbutije buvo apsirgusių vai­
kų per penkesdeszimts, o triupelni- 
czioje jau gulėjo 40 numirusių.

Tokie dusznus karszcziai kerta 
daugiaus gyvasczių dideliuose mie­
stuose, kur oras czystęsnis negal įsi­
skverbt,

BŪRAI IN AMERIKA.
Kaip tik užsibaigsenti kare būrų 

iszemigravoti isz tėvynės į Ameriką 
žada.

Prezidentas Transvaliaus Krugeris 
žada nepasiduoti ir nepaliauti kovojęs 
iktol, kol visai jau pajiegų neteksęs.

Cliiniszki Reformatoriai.
Suvienitose Valstijose yra chinų 

New Yorke 5000, Chicagoje ir apie- 
link 100,000, San. Francisco 8uoo 
ir dar radosi keli agitatoriai rinkda- 
mi aukas kurie nori paremti refor­
matus Chinijos.

Surinko jau 20 milijonų dolerių.

Pratruko Debesys.
Teksuose Colemane pratrukęs de­

besys padare daug bledies net ir gy­
vastis vanduo kitiems iszplesze, 15 
žmogystų prigėrė.

Per dvi dieni ir nakti liejo lietus 
be perstolio visoje apielinkei kaip isz 
viedro; visos upes isz savo krasztų isz 
siliejo; gelžkeli Santa Fe iždraske. 
Upe Fords dar užliejus turi vande- 
nais per dvi myli ploczio.

Aresztavojinias žalczių gaspa- 
dinės.

Paryžiaus viename cirke atsižimejo 
nuo nesenei viena mergina su žalczių. 
iszmokinimu teip kad kaipgaspadine 
kokia juos paklusniais padare.Iszmo 
kinti per merginą žalcziai kožno savo 
gaspadines linktelėjimo mokėjo klau­
syt'.

Prisiėjo kad žalczių gaspadinę už ko 
kią ten priežasti palicija turėjo aresz- 
tavot irsutuom apsireiszke akiva re­
gykla. Kamisorius palicijos su kitais 
kada nusidavė pas Idą; ji gulėjo lovo­
je, ir netol jos visi žalcziai priklausan­
ti prie Idos. Prisiartinokamisorius 
aresztavot Idą, žalcziai teip visi szo- 
ko ant kamisoriaus kad tas žmogus 
persigandęs kirminų, turėjo pabėgti į 
kitą kamaraitę, o isz ten pasikalbėjęs 
su Ida gražumu aresztavojo ją jau 
neginant žalcziams.
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Isz Susivienijimo dirvų.

NAUJAI PRISIRASZE.

Naujai prisirasze prie Susivienijimo L.
A. Koupos 74 Lost Creek, Pa.

M. Valinkėvyczius
J. Klyszis 49 melų reikia metrikų

Prie kuopos Waterbury, Conn.
M. K. Laskeviczia
B. Ttikai te
L. Bistrickis
U. Skerstonaite
O. Liszdenaite

1 Prie kuopos Mahanoy City, Pa.
U. Klingiene
A. Savickas

5T Szv. Baltramijau Draugystes Pit­
tston, Pa.

.K. Rasimavicze
P. Grebliunas
M. Toluba
A. Navickas
F. Žilinskas
S. Knczihskas
M. Gusas
K. Rusiackas
K. Radzvinavicze

5j Nauja Draugyste Moterų, Lietu­
vos Dukterų Scranton, Pa.

R. Kubiliene
E. Mockevicziene
A. Petkeviczienc
U. Lipavicziene
K. Klimiene
P. Sartanaviczicnc
O. Andriusziene
J. Jurkinoniene

’’ Prie kuopos Newark, N. J.
V. Ramonycze

T Prie kuopos Forest City.
K. Petravicziene
O. Dzibiene

1 Prie kuopos Mahanoy Plane, Pa.
U. Podinskiene

5i Drang. Szv. P. ir P. Westville,
III. nuo Apriliaus nepagarsinti

V. Povilaitis
F. Grubliackas

5 Prie kuos Traverse City, Mich.
K. Paszluosta

5 Prie kuopos Philadelphia, Pa.
A. Beneviczius

P 1 y m u o u t h , Pa. Susi­
vienijimo 6 kuopa laike savo susi­
rinkimą III kvartalo iszmokesties 15 
Liepos, ant kurio nutarė laikyti vėl 
susirinkimą 29 d. Liepos del apsvar- 
stimo, ydant kuopą perkeist i pagel- 
binę laike ligos. Susirinkimas atsi­
bus ant sales M. Totoriaus.

Kuopos 6 sąnariai szirdingai isz- 
tare aeziu guodotinam mus biznie­
riui Alex Maslauckui jog jis teikėsi 
užmokėti kasztus už salę.

Vardan kuopos pas'iraszo,
Pi" J. Stepanavyezius.

Susivienijimo Kuopų Vyiinusybems.

Reikalaujamų paliudijimų niekam 
dar prisiųsti negalime, nes negatavi. 
Kaip bus gatavi pagarsinsime.

Ženklelius visokius moteriszkus ir 
vyriszkus galima gauti tik pas kasie- 
rių Susivienijimo K. Radzeviczių 
Shenandoah, Pa. vyriszki tik paauk­
suoti kasztuoja 150 c.

Pasarga.

Persikeldami skaitytojai j kitus mies 
tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki- 
te adresų seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

------------------------ -4 4 p »■ •.-----

ADRESAI.
Centralis z kų V i r s z i n į k ų

,,Tėvynės Mylėtoju” Draugystės
Prezidentas M. Bridickas Box 17 Lost 

Creek, Pa.

Sekretorius M- J. Doniijonaitis, 65 N.
Leonard Str. Waterbury Conn.

Kasierius A. Olszevskis 60* Stu. Chicago, 
III.

Knygius N. Olszinskas 8’25 St. Clair str.
Cleveland, Ohio.

Pasilinksminimas.
GLEN LYON IR V ANAME.

Susivienijimo L. A. K. Glen Lyon 
irWanameskel pirmą pasilinksmini­
mą (balių) 28 dieną Liepos (July) 
ant Power House Graiind Waname- 
je-

Prasidės 12 adiną dienoi, baigsis 
12 adyną naktį

Pelną nuo baliaus apvers ant nau­
dos lietuviszko knygino. Ant pasi­
linksminimo bus su savo instrumen­
tais puikus muzikantai.

Atsilankys isz Plymouth’o, Pa. 
Susivienijimo centr. sekretorius T. 
Astramskas, ir pertraukoje szokio 
laikys prakalbą; tarp kit ko prakalba 
bus pakreipta-paminėjimui 10 metų 
darbo del lietuvių geroves lietuvisz­
ko laikr iszczio „Ūkininko” iszeidi- 
nčjanczio Prusnose ir paminėjimas 
25 metų darbo ant lietuviszkos dir­
vos nenualsaus literato Dr o Basana- 
vieziaus.

Prie truso tautiszko pokylio prisi­
deda savo rupesezia Glen Lyon ir 
Wanames ne tik darbininkai, bet ir 
lietuviai biznieriai.

Teiksis lietuviai Glen Lyon, Wa­
names ir apelinkes nepamirszti tos 
garbios mus valandos ir atsilankyti 
netik del pasilinksminimo, bet ir del 
paklausymo kalbų.

Szirdingai visus užpraszome atsi­
lankyti.

Sus. L. A. 24 Kuopos Komitetas.

UZ prenumeratą ,,Tėvynės’’ 
kurie skaito nepriguledami į Susivie­
nijimą, ir už apgarsinimus pinįgai 
reikia siusti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.

Lietuviszkas graborius.
Vin­

cas Le- 
vanavi- 
ezius 31 
laidotu­
vių rei­
kalais

nusiduokite pas j| aprūpins viską kuogerįansi 11
nebrangiai.

31 W. Cot str. Sheir.’itloali, Fa.
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Szetonas Motere.
Kaime Trzebinų buvo pas Molikeviczių maziuks kū­

dikis kurio motina jau metai laiko kaip neatsiszauke, 
ir net prižadėtus pinigus už auginimą nemokėjo.

Kūdikis jau pabodo mat svetimas auginti, ir Molike- 
viczius isz namų iszeidams prasitarė — ,, kad szį kūdikį 
geriaus idant sugryžęs nerastau“. Sena motka Moli- 
keviczienes kaip ragana senovės, mat jau ir iszpildo i- 
dant žentas parėjęs kūdikį nerastų ir teip: Pačme seną 
maiszą, kūdikį, ir iszejo į netolimą nuo kaimo girų. Gi­
rioje įkiszo kūdikį nelaimingą į maiszą ir prasidėjo bai­
si scena. Paėmė su senom drebancziom rankom trijų 
metų kūdikį už kojų per maiszą, ir teip ilgai belde į a- 
kmenį su galvuke kol jau tas užmigo ir negirdėt buvo 
ne unkstelejimo.

Užmuszus boba kūdikį, iszkase prie medžio duobę, 
ir ten negyvėlį užžėrė žemems.

Kada ji tą piktą darbą veike, vienas piemenuks gi­
rioje stovedams mislijo kad boba atsineszus maisze ka- 
tukus užmuszus pakasė, bet to piemenuko sene nema­
tė. Nuvejus bobai, piemenukas atkasė mislidams ka- 
tukus rasti, rado mažiuką kūdikį.

Tuojaus piemenukas apie bobos piktadarystę prane- 
sze kitiem kaimynams, ir bobą suaresztavoję dastate 
į pavietavą miestą Chrzanavą.
“r'y ''y ’ '■* * ' '

Zemlapis Lietuvos ir Latvijos.
Lietuviszkoje kalboje, atspaustas lotiniszkoms lite­

roms, gaunamas pas Inžinierių A. Macijevskį
Preke 1 rubl. už exempl. su pristatymu; imant 10 

exempl. 20$ rabato.

A.
Į Nevski pr. 11. 111b. 73 PETERBURG Russ.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun.A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She­

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kisielius Kaz, Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasos aptekimai V. Stabaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

į už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikinusį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled gold) $1,20, auksiniai $1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedėlių pajuosta 
arba nusišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te- 
g d prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

StELIUOKITE PAS KASIER1U.

K. Radzevicziu,
121 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa­
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
293 Carey are.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Maininiais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgręži mos skylės tai pas mus tokios skiedros. 
Lengviausi, geriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymouth’e.

PLYMOTH DRIL COMPANY

Prieszais D. L. & W. Dypa.

Tiktai Vyrams
UŽ dyka sampelinis pakelis bus atsius­
tas pacztu koznam vyrui, katras prisius 

savo varda ir adresa.
Sugražina sveikata ir smagumą urnai.

Pakelis stebu­
klingų gyduolių 
bus atsiųstas 
kožnan, kas pa- 
raszys į State 
Medįcal Institu­
te Jie tiek isz- 
gydė vyrų, kuria 
per metns ėmėsi 
su protiszkais ir 
kuniszkais ken­
tėjimais, teip 
kad. Institute 
nutarė už dyką 
dalyt bandymo 
•pakelius tiems, 
kurie papraszys.

Iszsigydysi na­
mie nuo kiek­
vienos lytiszkos 
ligos, paeinan- 
czios nuo jaunys­
tes iszdykumo, 
sugrąžjs patroty- 
tą pajiegą ir at­
mintį. ptnakįs 
skaudėjimą stre- 

nų, sudrutys silpnus lytiszkus sąnarius.
Gyduoles yra labai smagios ir pamaezlyvos, rodos plaukte plaukia prm 

nesveikų sąnarių sudrutindamos kur reikia -.los gydo kožną ligą ir pa­
naikina nesmagumą ir kiekvienam atsitikime vjsiszkai iszgydo. Atsi- 
szauk į State Medical Institute 524 Elektron Building, Ft. Wayne, Ind , 
o apturėsi uždyką sampelį. Institute stengiasi susineszt su didžiausiu 
skaitliam žmonių, kurie negali atsitraukt isz namų, kad gydytis ir szie 
sampeiiai parodys jiems, kaip lengva iszsigydyt nuo lytiszkų ligų, kada 
vartojasi atsakanezios gyduoles. Institute ne vieno neatmeta.

Kožnas, kurs atsiszairks, gaus dailiai apipoezetytą pakelį, kad kiti ne­
žinoti! kas ten yra. Raszvk dabar, neatidek.
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W. SLOMINSKA.
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO.

Mano Dirbtume tapo
Apdomanota

DWIEMS NEDALIAIS O
ant Kosciuszkos Paro- Vu* 
dos už rūpestingą, tei- Vs 
singa ir 
dirbimą.

POWSZECRNAWTSTAVM

KRAJOWA

1894

I KARŪNŲ, SZARPŲ, 
§ KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
f BĖRIŲ, MARSZAL- 
§ KINIŲ LAZDŲ ir tt.
ĮS Turiu už garbg apreikszti guo- 

dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir del to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V.

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA..
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietu vys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunezia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V, Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.* '

Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vyiioir visokių likie- 
rių, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaueziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiu’

Temikite gerai!
Ant S. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanljos dypo pd deszinei pusei, 
yra galiūnas su paraszu ant lango K. 
Gamlinskas, nepamlrszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 
ame duonos kąsnis kaipo koliekos. j

Centraliszka užeiga
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA 
Ramus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka prideraneziaisu savais apsi­
eiti.

Ten genaus kurramiaus, 
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis. 
Oisteriai skanus kepti ir žali.

Budas senovės lietuvių ir žemaiezių ..........50c.
Istorija Europos .........................................15
Kražių skerdynė .......................................... 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystė] 35 
(Ta pati knjga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio raszlai (eilės)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sint. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ..................... _ . 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kvtrumą, (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sel.. 15 
„Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral.......  100
„Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
„Tėvynė" 1898 metų visi numeral....... 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ................ .
Diedai ir Gražina ................ .
Trumpi Atsakymai priesz Religijų 
Dogmatas apie Pragarų .............

20
30
20
15

■& gpaiŲStiivę •&
Susivienijimo Liet. Amer.

Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą: 
drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus. 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka visokį drukoriszkądarbą, kokio tik kam pri-; 
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi-į 
szaukti ant szio adreso:

T. Astranisfcas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA. S

Už 1 dol. 66 laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

Tėvynės Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tau­

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY

Z I N Y C Z 1 A .
Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- 

raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo M 
Valanczinus.

A lex Maslauckas.
Geras ir prieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus, 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas ji iszpuola 
atsilankyti.

Ant W Main ulyezios, Plymouth, Pa.
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